Naturalmente ancora in questo capitolo continuarono le solite discussioni. Il P. Hospitalier presentò il seguente memoriale:

"Patres doctrinae Cristianae provinciae galliae humiliter supplicant vestras multum reverendas paternitates et ego Honoratus Spitalerius eorum nomine a tota provincia ad id specialiter deputatus ut eis facultatem faciant seligendi ea omnia quae in antiquis et recenter exclusis constitutionibus reperientur provinciae moribus convenientia, ad promovendam congregationem accomodata et ad pietatis incrementum consentanea et cum Brevi unionis illa tipis mandare, omissis his quae ad electionem spectant. Et quoniam omnis lex debet esse secundum patriae consuetudinem et loco temporique conveniens, ut nulla statuta capituli generali seu definitorii, nullae item constitutiones factae seu facendae vim ullam habeant in dicta provinciae Galliae nisi capitulum provinciale prius iudicaverit illa posse in ea observari".

Questa petizione è molto più specifica che non quella presentata quattro anni prima. Evidentemente bisognava che rinunciassero a quanto era sancito nelle loro particolari costituzioni riguardo alle elezioni, perché stavano completamente sotto il governo della Congregazione somasca. V’è poi da osservare in questa seconda petizione una leggera tinta di gallicanesimo.

Il Cap. Gen. rispose in data 13 maggio 1632:

"Patres Venerabilis Capitulis Generalis audito libello suplici rev. D. D. Honorati Spitalierii provincialis Galliae responderumt et decleverunt prout infra:

1. Ut infra unius anni termini R. D. Honoratus Spitalerius Galliae Provincialis singularem constitutionem in quibus Galliae patres se gravari existimant, et earum quas provinciae congruas et accomodatas putant, distinctam seriem admodum reverendo patri nostro preposito Generali mittant, ita ut litterae cum huiusmodi serie mox ante definitorium prossimi seguentis anni 1638 celebrandum in manus ipsius admodum R. Patris generalis deveniant.

2. Ut patres in decretis universalibus in posterum faciendis, priusquam ea promulgent, Rev. Patris Provincialis Galliae sententiam audiri curent, qua audita, in quod magis pro bono religionis in utraque provincia progressui expedient Capitulum Generale seu definitorium statuet ac decernet".

Il Cap. Gen. sembrava assai accondiscendente e ci teneva molto all’incremento di quella provincia; ma i PP. Francesi incominciarono a tornare alle antiche turbolenze, le quali, oltre che venire a turbare la tradizionale quiete dell’Ordine somasco, non faranno nient’altro che aggravare la loro stessa situazione; ne troviamo già un esempio nello stesso Cap. Gen. del 1632.